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Książki rakazane urzez kościół
przym usow ą lekturą szkolną 

C o  n a  ło min. Swięlosławski?
Zgodnie z ustaw ą z dn. l l . I I I .  

1932 r. o ustroju szkolnictwa i v e  
dług oświadczeń prz dstawicieli 
m inisterstwa W yznań  Relig. i Oś
w iecenia Publicznego, zreform o
w ane szkolnictwo polskie ma za
pewnić młodzieży „ jak  na jw yż
sze wyrobienie religijno - m oral
ne", wszystkie zas czynniki, w y 
stępujące na terenie szkoły m ają  
zgodnie w spółpracow ać w  rea li
zowaniu tego celu. ,

Tymczasem w  „Program ie na
uk i" w  liceum ogólnokształcącym  
w  wykazie lektury z piśm iennic
tw a polskiego i obcych według  
projektu ogłoszonego przez Pań
stwowe W ydaw nictw o książek  i szkolnych —  W ydzia ł hum ani
styczny znalazły się dzielą, które  
trudno uznać za pożyteczne dla. 
dorastającej młodzieży. Tak np. 
dla klasy II  m. in. budzącymi za
strzeżenie utworam i f ig u ru je  1 
„Złote runo" St. Przybyszew skie
go, dzieło przesycone w ybujałym  
erotyzmem.

Z  literatur obcych na klasy I i 
I I  zalecany jest również szereg  
książek pod względem  pedagogi
cznym w ięcej niż wątpliwych. 
M am ;' tu i N ietzschego „Tako  
rzecze Zaratustra", dzieło w yraź 
nie sprzeczne ze światopoglądem  
chrześcijańskim  i „W vbó r no
w e l"  M aupassanta. Chociażby to 
były utw ory „na jlepsze" tego p i
sarza- popularyzowanie jego  
w śród  młodzieży nie przyczyni się 
zapewne do „w yrobien ia re lig ij
no m oralnego", a co gorsza wykaz 
obejm uje również dzieła pięciu  
autorów  obcych, znajdujące się 
ze słusznych powodów na indek
sie książek zakazanych przez Ko
ściół katolicki.

Um ieszczanie tego rodzaju  
książek w  wykazie literatury  
szkolnej jest sprzeczne z rozpo
rządzeniam i M in isterstw a O ś
w iaty  oraz pozostaje w  rczbif.ż- 
rości z zasadam i konkordatu ze 
Stolicą Apostolską. W ykaz bo- 
Y.iem lektury poleca to, co ma o- 
bowiązek zwalczać ksiądz prefekt, 
nauczyciel re ligii. N a raz i to na  
szwank autorytet i księdza i p ro 
fesorów  polonistóty. Zburzy obo
w iązu jącą zasadę korelacji nau
czania i harm onii ciała nauczy
cielskiego w  pracv dydaktyczno- 
wychowawczej. W iększość p ro fe 
sorów  -  polonistów, stojących na 
gruncie katolickim znalazłoby się 
w bardzo trudnym  położeniu.

W  ogóle zaś wspom niane książ
ki —  jak  nas in form ują —  zda
niem doświadczonych pedagogów, 
nie nada ją  sie do om awiania na

lekcjach i do czytania przez mło
dzież 1S i 18-letnią, zaw iera ją  bo- 
v iem opisy nodniecające w  cho
robliw y  sposób fantazję i poru- 
szaiące zagadnienia, których roz

trzą san ie  nawet na wyrobioną  
młodzież działać musi destruk
cyjnie.

Czy taka lektura może wyku
wać mncne charaktery młodych 
Polaków  i Polek i być wyrazem  
ścisłego zespolenia ducha naro
dowego z katolicyzmem i to w ów 

czas gdy z góry  pada ją  hasła, 
stw ierdzające konieczność w spó ł
pracy Państw a z Kościołem, ilo 
którego należy większość obywa- 
teli Rzeczypospolitej?

Należy  żądać, by projekt , Pro - 
graniu nauk" w liceum ogólno
kształcącym był poddany grun 
townej rew izji, jako budzący za
niepokojenie wśród rodziców i w  
kolach nauczycieli - katolików. 
Co na ten skandal min św ięto- 
sławski?

Koronacyjne znaczki pocztowe

Poczta angielska w ypuściła  z okazji koronacji Jerzego V I serię  
znaczków pocztowych \'2, 1 i 2%  pensowych z podobizną króla, 
oraz specjalny znaczek koronacyjny wartości U/ź pensa z w izerun 

kiem pary królewskiej.

t n p l s c h  w  K a i n  s z y  s t o
W ciemności zniszczona żydowskie sklepy

W  Kałuszynie wczoraj, o godz. 
10-ej wieczorem, z powodu defektu w  
elektrowni zgasło światło. Gdy ciem
ności ogarnęły miasteczko, . ootona- 
no całego szeregu napadów na sklepy 
żydowskie, bijąc szyb” i demolując 
wystawy. M. in. zniszczono owocar
nię Zysmana Rzetelnego, a właści

cieli. pobito.’ Wśród Kupców żydów 
skich zapanował niesłychany popłoch, 
a panika wzmogła się jeszcze bar
dziej, gdy ktoś uderzy! w dzwony 
alarmowe straży pożarnej, Przybyła 
policja przywróciła spokój, aresztu- 
jąc kilku spośród uczestników zajść.

Cft tięrf; tif> ''atut ^ f lh
na sesji nadzwv cza in ei?

M m . Ś w ię to s ła w s K i s p o tk a  się z  o s tr ą  k r y t y k ą
„Dziennik Poznański" dońosi:
W  kołach parlam entarnych w ie

le się mówi o nadchodzącej se
sji nadzwyczajnej, która rozpo
cząć się ma taraz po Zielonych  
Świątkach. Przede wszystkim wy
suwane jest pytanie: nad czym 
Izby b ę lą  w  czasie sesji tej pra
cować ?

Jak wiadomo,, w sesji budżeto
w ej pozostało nie załatwionych 11 
rządowych projektów ustaw i 26 
poselskich.

•Takie nowe projekty m ogą z ja 
w ić się na porządku dziennym  
obrad sesji nadzwyczajnej ? Zdaje  
się nie ulegać wątpliwości, że 
znajdzie się m. in. rządowy pro
jekt zmian w  obecnej ustaw ie o 
szkołach akademickich. Zmiany  
m ają iść w  kierunku jeszcze dal
szego ograniczenia swobód akade
mickich. Jeśli projekt tych ztrdan 
rzeczywiście Znajdzie się na po
rządku dziennym sesji, to wy woła  
oez wątpienia gorącą dyskusję, bo 
przecież ju ż  i w  czasie sesji bud
żetowej polityka młodzieżowa

min. Swiętosławskiogo spotyKa się 
w obu Izbsch z ostrą krytyką. 
M ówi się tei, że w m inisterstwie  
spraw iedliwości dobiegają końca 
prace nad projektem nowej usta

wy prasowej. Jest to bardzo moż
liwe, gdyż jeszcze w  czasie sesji 
budżetowej min. Grabowski mó
w ił, źe prace nad projektem tej 
ustawy są w  toku.

Wielki dzieli imelięenc: i polskie!
(DaKcr.czsn.e

wodowa p«>winna obejmować cały 
świat lei; irskl, a nie ja!, dotąd grupkę 
up-zywilełowanych. Należy dą/yć do 
zlikwidowania wpływów grup pseudo- 
ekonomicznych wewnątrz Związku 
usprawnić pracę organizacji, ot gani- 
zewac należycie, walkę o prawa lek£ ■ 
rza, kierownictwo powinno przejść 
w ręce ludzi niezależnych służbow'0 od 
czynników- stojących wewnątrz świata 
lekarskiego, rozumiejących potrzebę 
zaw -dt i aktualne sp; «wy życia naro
du. 7wiązek powinien otworzyć po 
dwoje dla jaknajszerszych mas mło- 
dycn lekarzy, nie tylko przez obniże
nie składek, ale i przez zupełne zmie
nienie kierunku i atmosfery panującej 
w Związku.

Po sprawozdaniach podd ino do glo
sowania wniosek o udzielenie abśolii- 
torium ustępującemu zarządowi. W  itr# 
sek pi tyięto, przy czym w'ękSzość o- 
Hecnych ra  sali wstrzymała się de
monstracyjnie od glosowania. Delega-

za słr. 1-ej)
tów' było około 250-ciu, przyczem ha
sali wyrażnie T iznaczal się rozdział na 
dwa obozy. Po prawej stronie zasia
dła opozycja, po lewej zwolennicy za
rząd” gęsto przeplatam żydami, któ
rych zarząd śc.ągnął przede wszyst
kim z okręgu lw owskiego.

Pod komec dyskusji nad sp ra 
wozdaniem zarządu, zarząd zg ło 
sił dymisję. Zebran ie w ybra ło  za
rząd całkowicie nowy. Zgłoszona  
jednocześnie wniosek o w prow a
dzenie p a rag ra fu  aryjskiego. 
W niosek przyjęto 140-ma głosam i 
przec5w  100 w  tym 60 głosów  ży
dowskich. Związek Lekarzy R. P . 
zatem rozpoczyna na nowo akcię, 
odnowiory, zrzuciwszy ze swych  
bark nalast żydnstwa i niedołęż
nych wodzów.

Uroczystości Ku czci Jr - ,m  d'Arc
cdbyly się w skromnych ramach

W s z e l k i e  p o c h o d y  z o s t a ł y  z a k ć i e n c
P A R Y Ż , 9.5. W  niedzielę odbył 

się tu doroczny obchód ku czci 
Świętej Joanny d ‘A rc . Obchód  
tym razem ograniczył się do uro
czystości o fic jalnych na placu  
Piram id, gdzie znajduje się figu 
ra św iętej bohaterki F ranc ji. W  
ostatnich Jatach w  defiladz;e b ra 
ły udział wszystkie francusk ie or
gan izacje narodowe, Federacja  
narodowo - katolicka oraz roz
w iązana obecnie o rgan izacja b. 
Kombatantów Croix de feu. Po 
nadto tradycyjny pochód, organ i
zowała Aetion Francaisse.

W  tym roku wszystkie rochody  
zostały zakazane. Pozwolono je 
dynie na indywidualne składanie  
wieńców  oraz na hołd, składany  
przez poszczególne delegacje. N a  
ulicach wzmocniono służbę bez-

PowstaAcy panują
rpac* z ó t a k ą  B iiba/>

S E W IL L A , 9. 5. Gen. Quiepo 
de L iano zaprzecza domesieniom  
rządowym  o sytuacji na froncie  

| baskijskim , oświadczając, żc pow  
staócy zajęli 3zereg pozycji na 
górz-e Sollube a także liczne miej 
scowości, panując obecnie nad za 
toką Bilbao. N a  froncie pod To
ledo wojska powstańcze ścigały  
przeciwnika na przestrzeni w ie lu

R ]' O I O
Poniedziałek, 10 maja

6.30 Pieśń majowa z Wieży Manac 
kiej w Krakowie. 6.38 Gimnastyka.
6.50 Muzyka (p ł ) . 7,10 „Parę infor
macji". 7.15 Audycja dla jjobor-- 
vych. 8.00 Audycja dla szkół: „W  
Bułgarskiej szkole wiejskiej" —  ©- 
powjatanie. 1130 Audycja dla szkól: 
a ) „W  puszczy nau Amazonką" —  
pogadanka, b ) Muzyka (płyty) 11.57 
Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 
12.03 Koncert orkiestry wojskowej 
(ze Lwowa). 12.30 „Od warsztatu do 
warsztatu" —  audycja poświecona 
rzemiosłu zegarmistrzowskiemu.
15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.15 
Pieśni holenderskie (płyty). 15.55 
„Wszystkiego po trochu" —  audy-ja 
dla dzieci. 16.15 „Skrzynka języko
wa" 16.30 Kwartet Salonowy Roz
głośni Krakowskiej. 17.00 „Warsza
wa w  cznsa-h przedrozbiorowych’’ —  
odczyt. 17.15 ..Neoromantycy niemiec
cy". N iura Krasnosielska —  forte
pian. Czesława Perenson -  śpiew.
17.50 „O grubym żuku i cienkim ro- 
oaku" —  pogadanka przyrodn'cza
18.00 Pogadanka aktualna. 18.10 
Wiadomości sportowe. 18.20 „Chwilka 
Mickey Mouse* — me! >die z filmów 
Walta Disney'a (płyty). 18.50 „Pa
sieka w maju" —  pogadanka. 19.U0 
Audycja żołnierska 19.30 Orkiestra 
Tadeusza Seredyńskiego (ze Lwowa l 
20.15 Recital wiolonczel,, “.y Dezyde- 
riusza Danezowskiego (z Poznaniaj. 
!0.55 Pogadanka aktualna. 21.00 „Ma 
ly Eyolf" —  fragment ełuchowLkowy 
z dramatu Henryka Ibsena. 21.30 
Trzej popularni dyrygenci jazzowi, 
i pl/ty). 22.00 Koncert yieczomy : 
Orkiestra P. R i Irena Faryaszew- 
ska —  śpiew,

Warszawa II (Mokotow)
13 00 Utworj Janą Sibeliu„a (pły

ty). 14.35 Wiadomości z życia sto
licy. 14.40 Muzj ka rozrywkowa (p ły
ty;. 23.05 Muzyka taneczna.

W ARSZAW 7A I (Raszyn) 
Wtorek dn. 11 mała.

6.30 Pieśń majowa z Wieży Mariac
kiej w  Kr .‘kowie, 6.33 Gimnastyka,
6 50 Mn yka (płyty), 7.10 „Parę in
formacji”, 7.15 Audycja dla poboro
wych, 7.35 Muzyka (płyty), 8.00 Au
dycja d l- szkół, 11.30 Audycja dla 
szkól: „Kukiełki śląskie", 11.57 Syg
nał czasu i hejnał s Krakowa, 12 03 G. 
Gershwin —  twórca muzyki jazzo- i 
wo - symfonicznej, 12.50 „Skrzynka • 
rolnicza", 15.0f Wiadomości gospo
darcze. 15.15 Koncert muzyki opero 
wej, ld.01 „Stolica i jej sprawy", 
16.10 „Życie kulturalne stolicy", 16.15 
„Skrzynka PK O ", 16.30 Pieśn: ludo
we góralskie i śląskie, 17.00 „Dni po
wszednie państwa Kowalskich" —  
powieść mówiona, 17.15 Wileńska Or 
kiestra P. R., 17.50 „ lak  pozbyłem 
się upiora" —  monolog, 18.10 „Sport 
w miastach i miasteczkach'’ —  po
gadanka, 18.20 Organy Wirlitzera i 
ksylofon (płyty), 19.00 „Dyskutuje
my": „Problemy współczesnego wy
chowania", 19.20 Recital śpiewaczy 
Fiorenza, 19.50 Rozmowa muzyka ze 
słuchaczami radia, 20.05 „Mów do 
mnie jeszcze" —  audycja, 21.00 Mu-

kilometrów. Próby  przeeiwude- 
rzeń ze strony w o jsk  rządowych, 
wspieranych rrzez  czołgi, zostały 
energicznie odpar+e

29 cchatników 
skszenych na więzienie

T U L U Z A , 9, 5. Tutejszy trybu
nał skazał na 40 dni więzienia  
za przekroczenie ustawy7 o niein
terwencji 29-ciu cudzoziemców, 
aresztowanych w  kwietniu w  
chwili, gdy usiłowali nielegalnie  
przekroczyć granicę francusko - 
hiszpańską, w  celu zaciągnięcia  
się do wojsk  rządowych w  H isz
panii.

Ewakuacja Bilbao
B IL B A O  9. 5. Zaw inęły tu stat

ki francusk ie: „Carim are", „Cha 
teau M argau x“ i „Chateau E I- 
mer“ . Statki przyjm ą na pokład  
ewakuowane dzieci i niezwłocz
nie odpłyną do F rancji.

PA R Y Ż , 9. 5. 4 francuskie okrę 
ty w ojenne: pancernik „Breta-

gne“„ krążownik „Em iie Bertin ", 
kontrtorpedowiec „T err ib le " i a- 
wiso „Somme" odpłynęły z st.Jean 
de Luz  i będą patrolow ały  zatokę 
Biskajską.

pieczeń stwa. M im o to miasto 
przybrało uroczysty w ygląd. W y 
wieszono t  okien trójkolorowe 
chorągwie. Również autobusy oz
dobione były chorągiew kam o 
barw ach  narodowych, jak  w  dniu 
sw ieta narodowego

F igu ra  św. Joanny d’Arc, znaj
du jąca się na Placu św. A ugusty 
na, została udekorowana ba rw a 
mi francuskim i, papieskimi 1 pa
ryskimi. U  podnóża figu ry  na 
placu P iram id  już od wczesnego  
ranka składano wieńce i w iązan 
ki żywego kwiecia. Zwracały u- 
wagę w ieńce od prezydenta repu

bliki, wojskowego gu bernato r*
Paryża, departamentu Sekwany  
i m. Paryża. P rzy  figu rze  pełniła  
w artę honorową g ^ r rd ia  republi
kańska.

W  imieniu rządu złożyli w ie 
niec u stóp pomnika m inister 
wojny D a lad ier i m inister spr. 
wewn. Dormoy. Następnie odbyła  
się defilada, w  której wzięły u - 
dział 3 pułki piechoty, pułk lotni
czy, artyleria i kirasjerzy. Po de
filadzie  rozpoczęło się składanie  
wieńców  przez delegacje i po
szczególnych obywateli.

Automatyczne awanse i dodatek służbowy
Projekt nowej ustawy uposataniowej d9a sędziów

Zrzeszenie Sędziów 1 Prokurato- j wszystkich sędziów i prokurato
rów R. P . opracowało projekt no rów po 5 latach służby sądowej, 
w ej ustawy uposażeniowej, k tó ry Jza pełnienie funkcyj k ie ro m  i* 
zgłoszony będzie M inisterstwu j czych, oraz dodatków rodzinnych  
Spraw iedliwości. M agistratura są ! i lokalnych W ed łu g  tego projektu

R e o o r t a ż  r a c ic w y
z meczu Szkocja -  Austria

Dnia 10 maja o godz. 18.fO zamiast

dowa w ysuw a plan wprowadzenia  
automatycznych awansów  w  okre 
sach pięcioletnich, oraz specjal
nych dodatków służbowych d la ‘

Z  ostatniej chudli

pierwszy, prezes Sądu Najw yższe
go otrzym ywać ma uposażenie ró
wne uposażeniu ministra.

Morderca z ul. Dobrej
p r z y z n a ł  się de z b r o d n i t

Aresztowany przez Urząd Śledc/.y, 
Franciszek Lipiński iał 24, ślusarz, za
trudniony w P Z l r,a Okęciu, zanuessf.* 
kały u Franc:szka Drożdź<*wsk ego, 
krawca (Dobra 54), brata zamo do-

wiadomości sportowych n--ulany zo
stanie w  programach Polskiego F.a- 
dia reportaż z przebiegi1 meczu pilni
nożnej Szkocja —  Austria, który ro- j ----------------  - - . .
ze gra sie na terenie Wiednia w nie warz. Mani jw r o o ^ o w e j  pod

rzutem dokonania bestie ski go ntot ■
Reportaż opracowany został przez du. przyznał się do winy 

,-pecjalnego korespondenta Polskiego 
Radia.

Żydzi plączą.
L a m e n t  z  G a r w o lin a

noc p'7.e7. oficerów Urzędu Śledczego 
dopiero nad ranem załamał się i wre- 
szcie około godz- 9-ej rano nrz.vznal 
się do popełnienie mordu. Mordu do
konał spodziewając sie. że znajdzie w  
mieszkaniu pieniądze które oot-i. bne 
były mu. aby zwrócić nie,akie| Ta- 
dzikowskiej Lipiński jest dalekim ku- 

AliW podane przez Lipińskiego oka- *vneir r -dżiny D 'ożdźew skich i to u- 
zało się 'alszywe. Barany przez cala [ta£  « « . * »  ^ S e w *

skiej).
Obecnie prowadzone jest dochodze

nie czy Lipiński działał sam, czy też 
miał wspólników.

Nowy Dziennik donosi 
Nie ma obecnie dnia, ażeby me przy 

bywała do Warszawy delegacja ja-

Wiadomości gospodarcze

zj ka salonowa, 21.45 V”  stulecie 
śmierci Johna Fielda (1732— 1837) 
zwiastuna Chopina, 22.25 „OJ RoKn 
' ona de Sieroszewskiego" szkic lite
racki, 22.40 Muzyka salonowa (pły
ty)

W ARSZAW  \ II (Mokotów)
13.10 Giaeomo Puccini: „Cygane

ria" —  opera w 4-ch aktach, 15.05 
V, 'adomości z życia stolicy, 15.10 
Muzyka rozrywkowa (płyty), 23.U3 
Muityka salonow-a (płyty)

C E N Y  N A B IA Ł U
Ostatnio ceny nabiału kszta'to\t aly 

się następująco: masło wyb i gat. 
w blok. J.50 —  4. masło wyb. I gai. 
w drobn. opak. 3.60 —  4,10, masło 
osełkowe 2.ŁO —  3,30, mleko surowe 
pełne na miarę 0,25 —  Ur30 mleko 
surowe pełne na ca, 500 gr. 0,16 —  
0 18, śm eiana zwj kła 1,30 —  1 70, 
śmietana kremowa 1,50 —  1,80, ja a 
świeże gwarantowane kopa 3,30, jaia 
świeże gwarantowane 1 kg. 1 — J.30, 

i jaja wapnowane 1 gat. (nie notowa
no), sei biały twarogowy chude 0,80 
— 1, ser biały wiejski pełny 1.30 —  
1,50, ser biały kremowy 1,60 —  2, ser 
biały łowicki 130 —  1,60, ser śmie 
tankowy peiny 1,60 —  2, ser litewski 
I gat. 1,60 —  , “er litewski Ił gat. 
1,50 —  1,80, ser szwajcarski krajowy 
1.60 —  2,40, ser szwajcarski emental
ski (gdarsk1) 3 —  3,60, se1 tylżycki 
! gat. krajów;1 2 —  2,40, ser holciKler- 
«kt 1,70 —  2,20j ser trapistów 1,70 —  

12,20, • • ■ * ■

W K ŁA D Y  OSZCZĘDNOŚCIOWE  
W  PKO

W  kwietniu wkłady os7cędnościo- 
we, jak również liczba oszczędzają
cych, wykazują znaczny wrzrost. Stan 
wkładów zwiększył się o 7,1 milio
nów zł., osiągając na dz e.i 30 kwiet
niu b. r. sumę 059,9 millionńw zł.

KREDYTY DLA KUPCÓW

Rada miejska w Bydgoszczy rozpa
trywała na ostatnim swj m posiedze
niu sprawę o?:erilania się młodych 
kupców i rzemieślników bydgoskich 
w innych dzielnicach Polski, a zwła
szcza na Kresach Wschodnich. W  wy
niku dyskusji uchwalono jednomyślnie 
uruchomić dła chcących się o.s:edlić na 
Kresach kupców i rzemieślników byd
goskich kredyt w  wysokości 50 tys. 
zł. za pośrednictwem KKL1 m. Bydgo
szczy. Kredyt ten iest bezprocentowy, 
gdyż odsetki bankowe płacić będ ie 
miasto. Sptatą kredytu ma nastąpić w 
ciągu 5 lat w  ratach Tołrsnytą.

kiegoś miasta lub miasteczka celem 
podjęcia interwencji dla uratowania 
miejscowej ludności żydowskiej przed 
szykanami lub terrorem bojkotowym. 
Dziś przybyła delegacja tupieetwa 
żydowskiego z Garwolma woj. lube’ 
sitie, gdzie czynione jest o statnio 
wszystko dla pozbawienia żydów mo
żności egzystencji, żydowscy właści
ciele str.-.aranów i sklepów w rynku 
musieli ustąpić z loka!’ frontowych, 
które magistrat oóbajął wyłącznh 
chrześcijanom. Po kilku miesiącach 
znowu pojawiła się nagle komisja bu-

Win.irre na wtbnm
polskim

Już w  odległych wiekach w ie l
kie klasztory z O liwy, Kartuz, 
Żukowa na wybrzeżu polskim na 
terenach dzisiejszej Kępy Oksyw  
skiej, a nawet Puckiej upraw ia ły  
latorośl winną, przeznaczoną dia 
celów mszalnych  

Z końcem ub. stulecia tytułem 
próby zasadzono latorośl w inną

aowlana, która uznała, że budynek j na półwyspie helskim, gdzie zna-
gdzie mieszczą się żydowskie kramy 
należy jaknajprędzej rozebrać. Obec
nie chrześcijańscy kupcy i nowopow
stali „handlowcy" proponują żydom, 
aby odstąpili im za bezcen swoje kra
my —  gdyż i tak wkrótce będą usu
nięci.

Centralny związek supiectwa ży
dowskiego wydelegow ał do Gar./on 
na swojego przedstawiciela, który 
zbada .ytuację na miejscu, a następ
nie podjęta bęazie w tej sprawie in
terwencja w ministerstwie spraw we
wnętrznych i w mili. przemysłu i 
handlu.

PODKóŹt j  SAMOLOTEM

komicie się przyjęła i stanowi 
ozdobę niejednego ogiódka w  He
lu. Dalsze prace nad upraw ą w i
nogron są obecnie kontynuowane 
na całych Kaszubach i stan ich 
stale wzrasta.

WydaSerua s o t a t a
z palestry

Stołeczna Rada Adwokacka  
skreśliła z la ty  palestry apl. adw  
Maurycego Kotiickiego. Nastąpiło  
to wskutek wyroku Sadu Dyscypli
narnego


